
Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
25. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.11.2023 

  

čís. 0244/RMOb-Mar/2226/25 
- 

0254/RMOb-Mar/2226/25 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Jolana Kavalková v.r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Rostislav Musálek v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/6  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.11.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0244/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0168/23 Žádost Mateřské školy Ostrava – Martinov, PO, o 

schválení upraveného odpisového plánu movitého 

majetku na rok 2023 

0245/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0191/23 Žádost Mateřské školy Ostrava – Martinov, 

příspěvkové organizace, o schválení odpisového 

plánu movitého majetku na rok 2024 

0246/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0193/23 Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov 

k 30.9.2023 

0247/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0194/23 10. rozpočtové opatření 

0248/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0192/23 Finanční dary občanům 

0249/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0195/23 Zimní údržba soukromých komunikací 

0250/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0196/23 Dotace organizacím na rok 2024 

0251/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0197/23 Stanovení ceny za pronájem pozemků na rok 2024 

0252/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0198/23 Veřejná zakázka malého rozsahu – pořízení traktoru 

pro údržbu veřejné zeleně vč. příslušenství pro zimní 

údržbu 

0253/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0199/23 Inventarizace majetku a závazků za rok 2023 

0254/RMOb-Mar/2226/25 RMOb/0200/23 Stanovisko k nabytí a svěření pozemků 
 
  

 
 

  
RMOb/0168/23 
Žádost Mateřské školy Ostrava – Martinov, PO, o schválení upraveného odpisového 
plánu movitého majetku na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava - Martinov, příspěvkové organizaci, IČ 71004629, upravený odpisový 

plán movitého majetku na rok 2023, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 30.11.2023 

 pracovník úseku vnitřních věcí 
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/6  
  

 
RMOb/0191/23 
Žádost Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace, o schválení 
odpisového plánu movitého majetku na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava – Martinov, příspěvkové organizaci, IČ 71004629, odpisový plán 

movitého majetku na rok 2024, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 30.11.2023 

 pracovník úseku vnitřních věcí 
 

  

 
RMOb/0193/23 
Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov k 30.9.2023 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov vzít na vědomí výsledek hospodaření SMO – 

Městského obvodu Martinov za období od 1. dubna do 30. září 2023 

 Vyřizuje: Halina Kudelová, T: 18.12.2023 

 pracovník úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0194/23 
10. rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
10. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 20. listopadu 2023 ve výši 1,89 

% schváleného upravenému rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2023 v souladu s 

usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 0024/ZMOb-Mar/2226/3 ze dne 16. 

prosince 2022. 

 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/6  
  

 
RMOb/0192/23 
Finanční dary občanům 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2023, který představuje 

formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů, a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí finančních darů fyzickým osobám za veřejně prospěšnou 

činnost v roce 2023 ve výši dle přílohy 

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu darovacích smluv podle bodu 2) tohoto 

usnesení 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 30.11.2023 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0195/23 
Zimní údržba soukromých komunikací 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) stanovuje 

  
cenu za provádění zimní údržby pomocí mechanizmů majitelům soukromých komunikací v 

MOb Martinov za zimní období 2023/2024 ve výši 100,-- Kč bez DPH za každých započatých 

15 minut pracovního výkonu, ke které bude účtována příslušná sazba DPH. 

  
 

  
RMOb/0196/23 
Dotace organizacím na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit zařazení finanční částky v celkové výši 300 

tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 2024 k možnosti poskytnutí peněžních transférů 

místním společenským organizacím na činnost v roce 2024 včetně případné finanční rezervy pro 

další žadatele. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/6  
  

  
RMOb/0197/23 
Stanovení ceny za pronájem pozemků na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o ceně za pronájem pozemků nesloužících k podnikání nájemce 

• pozemků sloužících k účelu zřízení zahrádky a pozemků zastavěnými chatkami na období 

od 1. ledna do 31. prosince 2024 ve výši 9,-- Kč/m2/rok 

• pozemků zastavěných rekreační chatou a pozemku, který je s ní ve funkčním 

celku na období od 1. ledna do 31. prosince 2024 ve výši 12,-- Kč/m2/rok 

• pozemků zastavěných garážemi na období od 1. ledna do 31. prosince 2024 ve výši 50,-- 

Kč/m2/rok 

  
  

RMOb/0198/23 
Veřejná zakázka malého rozsahu - pořízení traktoru pro údržbu veřejné zeleně vč. 
příslušenství pro zimní údržbu 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb-Mar/2226/25 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) projednala 

  
3 předložené cenové nabídky na pořízení traktoru pro údržbu veřejné zeleně včetně 

příslušenství pro zimní údržbu. 

2) rozhodla 

  
podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

o výběru dodavatele na pořízení traktoru pro údržbu veřejné zeleně vč. příslušenství pro zimní 

údržbu, firmy AGROSERVIS Opava, s.r.o., IČ 25879146, se sídlem U Dráhy 1678/16, 747 05 

Opava - Kateřinky, za nabídkovou cenu 890 900,-- Kč bez DPH. 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Martinov předložit ke schválení a uzavření konečnou verzi Kupní 

smlouvy s dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení. 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 04.12.2023 

 starostka 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/6  
  

 
RMOb/0199/23 
Inventarizace majetku a závazků za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
Příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků za rok 2023, jehož součástí je Plán inventur 

na rok 2023, v souladu se Směrnicí č. 1/2019 pro inventarizaci majetku a závazků SMO - MOb 

Martinov. 

  
 

  

 
RMOb/0200/23 
Stanovisko k nabytí a svěření pozemků 
  
Usnesení číslo: 0254/RMOb-Mar/2226/25 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) souhlasí 

  
s nabytím a následným svěřením městskému obvodu Martinov pozemků parc. č. 2425/9 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 2425/17 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2425/19 

zastavěná plocha a nádvoří, 2425/22 ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 2425/23 ostatní 

plocha, manipulační plocha, parc. č. 2425/24 ostatní plocha, manipulační plocha a parc. 

č. 2425/26 ostatní plocha, manipulační plocha vše v katastrálním území Martinov ve Slezsku. 

  
 

 


